
1 

 

 
 

Zápis 
ze zasedání XXXII. Sněmu Euroregionu Labe 

 
 
Datum:  06. 05. 2022, od 10.00 hodin  
Místo:    Magistrát města Ústí nad Labem    
Přítomni:  viz prezenční listina 
 
 
Návrh programu: 

1. Zahájení, úvodní slovo 
2. Volba návrhové a mandátové a volební komise a ověřovatele zápisu 
3. Kontrola usnesení XXXI. Sněmu EL (02. 06. 2021) 
4. Doplňující volba členů Rady EL 
5. Zpráva o činnosti EL a výsledku hospodaření EL za rok 2021 
6. Plán činnosti EL na rok 2022 
7. Návrh rozpočtu EL na rok 2022 
8. Stanovení členského příspěvku EL na rok 2023 
9. Různé 

a. Příprava přeshraničního programu INTERREG VIA, FMP na plánovací období 2021-
2027 

10. Závěr 
 
 
BOD 1 
Zahájení, úvodní slovo 
 
Pan Ing. Petr Medáček, 1. výkonný místopředseda EL, zahajuje zasedání XXXII. Sněmu EL a vítá 
všechny účastníky.  
 
 
Kontrola usnášeníschopnosti XXXII. Sněmu EL 
Je konstatováno, že Sněmu EL se účastní celkem: 

a) 16 členů 
b) 53 mandátů  
c) Účastní se zástupci ze všech 4 okresů  

 
Je konstatováno, že dle Stanov DSO EL je zasedání Sněmu EL plně usnášeníschopné. 
 
 
BOD 2  
 
Do návrhové, mandátové a volební komise jsou navrženi tito zástupci:  
Vladimír Šuma, místostarosta města Lovosice; Ing. Petr Pípal, starosta města Dubí a Ing. Tomáš 
Kratochvíl, starosta obce Tisá  
 
Rozprava: 
Vladimír Šuma:   Souhlasí s nominací 
Ing. Petr Pípal:  Souhlasí s nominací 
Ing. Tomáš Kratochvíl: Souhlasí s nominací 
 
Hlasování  
Pro:  16 
Proti:  0 



2 

 

Zdržel se: 0 
Nehlasoval: 0 
 
Usnesení bylo jednohlasně schváleno. 
 
Usnesení č. 22/32/01 
XXXII. Sněm EL jednohlasně volí složení návrhové, mandátové a volební komise: Vladimír 
Šuma, místostarosta města Lovosice; Ing. Petr Pípal, starosta města Dubí a Ing. Tomáš 
Kratochvíl, starosta obce Tisá. 
 
 
Do funkce ověřovatele zápisu je navržen: Ing. Zbyněk Špička, místostarosta města Chlumec.  
 
Rozprava: 
Ing. Zbyněk Špička:    Souhlasí s nominací 
 
Hlasování  
Pro:  16  
Proti:  0 
Zdržel se: 0 
Nehlasoval: 0 
 
Usnesení bylo jednohlasně schváleno. 
 
Usnesení č. 22/32/02 
XXXII. Sněm EL jednohlasně volí: Ing. Zbyněk Špička jako ověřovatele zápisu. 
 
 
Schválení programu  
 
Předsedající konstatuje, že všichni členové obdrželi pozvánku s programem a materiály na 
zasedání včas a v pořádku. 
 
Rozprava:   Do rozpravy se nikdo nepřihlásil 
 
Hlasování  
Pro:  16  
Proti:  0 
Zdržel se: 0 
Nehlasoval: 0 
 
Usnesení bylo jednohlasně schváleno. 
 
Usnesení č. 22/32/03 
XXXII. Sněm EL jednomyslně schvaluje navržený program XXXII. Sněmu EL 
 
 
BOD 3 
Kontrola usnesení XXXI. Sněmu EL (02. 06. 2021),  
 
Pan Mgr. Lipský informuje o plnění usnesení posledního prezenčního zasedání XXXI. Sněmu EL, 
který se konal dne 02. 06. 2021.  
 
Rozprava:   Do rozpravy se nikdo nepřihlásil 
 
Hlasování  
Pro:  16  



3 

 

Proti:  0 
Zdržel se: 0 
Nehlasoval: 0 
Usnesení bylo jednohlasně schváleno. 
 
Usnesení č. 22/32/04 
XXXII. Sněm EL bere na vědomí plnění Usnesení XXXI. Sněmu EL z dne 02. 06. 2021.  
 
 
BOD4 
Doplňující volba členů Rady EL  
 
Volba člena Rady Euroregionu Labe  
Pan Mgr. Lipský informuje, že pan Pavel Urx, který vykonával funkce člena Rady Euroregionu 
Labe s volným mandátem, v průběhu roku 2021 odstoupil z funkce starosty města Benešov nad 
Ploučnicí. Na posledním zasedání Rady EL byl navržen jeho nástupce: pan Petr Jansa, starosta 
města Benešov nad Ploučnicí.  
 
Sněm EL bere na vědomí návrh Rady EL a navrhuje o zvolení pana Petra Jansu jako člena Rady 
EL s volným mandátem:  
 
Rozprava: 
Petr Jansa    Souhlasí s nominací 
 
Hlasování  
Pro:  15  
Proti:  0 
Zdržel se: 1 
Nehlasoval: 0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
Usnesení č. 22/32/05 
XXXII. Sněm EL volí aklamací pana Petr Jansu, starosta města Benešov nad Ploučnicí, za 
nového člena Rady Euroregionu Labe s volným mandátem.  
 
 
BOD 5 
Zpráva o činnosti EL a výsledku hospodaření EL za rok 2021 
 

Podobně jako v minulém roce byl rok 2021 silně poznamenán koronavirou pandemií, což 
mělo značný vliv na činnost Euroregionu Labe a přeshraniční spolupráci v rámci Fondu malých 
projektů (FMP). Mnoho projektů FMP se kvůli vládním opatřením nemohly uskutečnit, byly tak 
odloženy nebo zcela zrušeny.  
 
Euroregionu Labe zahájil realizaci projektů: 

• Aktivní lidí v příhraničí – Malý projekt FMP v EEL, EL nositel projektu 
• Historické mapy v příhraničí – Malý projekt FMP v EEL, EL nositel projektu 
• Mít kuráž a utvářet region – Velký projekt přeshraniční programu INTERREG VA ČR-

Sasko, EL je jeden ze čtyř partnerů (UJEP, TU DRESDEN, Aktion Zivilcourage e.V.).  
 

Dále se realizovaly tradiční činnosti EL jako např. aktualizace webových stránek EEL a 
muzeálního portálu nebo v omezené míře i distribuce Kulturních pasů EEL.  
 

Euroregion Labe se pomocí online platformy zúčastnil zasedání Monitorovacího výboru. 
Lokální řídící výbor se v roce 2021 dle možností řádně scházel prezenčně či online. Během 
uvolňování restrikcí na podzimu 2021 bylo možné uskutečnit i zasedání OPS EEL tj. pro kulturu a 
cestovní ruch/ pro územní rozvoj/ pro hospodářství, vědu a vzdělávání.  



4 

 

 
 

Pan Mgr. Lipský informoval o výsledku hospodaření EL za rok 2021. Pan Mgr. Lipský 
vysvětlil vysoké hodnoty, jak na příjmové, tak i na výdajové stránce. Je to způsobeno transfery ze 
zahraničí v rámci Společného Fondu malých projektu, které se nedají předem určit. Finanční 
částky, které do rozpočtu EL přicházejí, jsou bezodkladně převáděny dál jednotlivým nositelům 
malých projektů. Euroregion Labe působí pouze jako průchozí místo prostředků SFMP. 
 
Výsledky hospodaření za rok 2021: 

o příjmy: 3.231.062,42,- Kč 
o výdaje:  3.547.277,19,- Kč 
 

Dne 20. 1. 2022 byl proveden audit hospodaření nezávislým auditorem s výsledkem: bez závad.  
 
Rozprava:   Do rozpravy se nikdo nepřihlásil 
 
Hlasování  
Pro:  16  
Proti:  0 
Zdržel se: 0 
Nehlasoval: 0 
Usnesení bylo jednohlasně schváleno. 
 
Usnesení č. 22/32/06 
XXXII. Sněm EL schvaluje Výroční zprávu EL za rok 2021. 
XXXII. Sněm EL schvaluje Zprávu o výsledku hospodaření EL za rok 2021 s tím, že celkové 
příjmy po konsolidaci jsou 3.231.062,42,- Kč, výdaje 3.547.277,19,- Kč a záporné saldokonto 
příjmů a výdajů: -316 214,77,- Kč.  
XXXII. Sněm EL bere na vědomí audit hospodaření za rok 2021. 
 
 
BOD 6 
Plán činnosti EL na rok 2022 
 
Pan Mgr. Lipský ve své prezentaci informoval a o stěžejních bodech plán činnosti EL v roce 2022. 
 

Administrace FMP a vyúčtování malých projektů musí být ukončeny do konce roku 2022. Nový 
dotační program 2022-2027 se nyní připravuje a předpokládá se jeho zahájení na podzim 2022. 
V rámci dotačního programu byly vybrány 4 prioritní osy:  

1. Věda, výzkum, inovace a podpora malých a středních podniků 
2. Životní prostředí a přizpůsobení se změně klimatu 
3. Vzdělávání, kultura a cestovní ruch 
4. Spolupráce institucí (zahrnuje i  FMP) 

 
Na FMP v novém dotačním období jsou celkem vyhrazeny 15,2 mil. EUR na celé česko-saské 

území. Tudíž na jeden česko-saský Euroregion spadá 3,8 mil. EUR. Maximální dotace je 80% (cca 
20 tis. EUR).  
 

Národní a řídící orgán souhlasí, že správci FMP budou nadále Euroregiony. Avšak dle 
nového nařízení EU již nebude fungovat systém leadpartner – partner. V novém období může být 
správcem FMP jen jedna strana Euroregionu a zároveň musí zajistit FMP na obou stranách hranic. 
Saská strana Euroregionu se rozhodla, že v dalším období nechce zaujímat funkci správce FMP a 
přenechá pozici české straně Euroregionu. Pan Lipský zdůrazňuje, že situace je velmi 
komplikovaná pro všechny Euroregiony. Mnoho věcí jsou stále ještě nejasné a nacházejí se stále 
ve fázi přípravy.  
 



5 

 

Dále se EL bude zaměřovat na dokončování projektů: Aktivní lidé v příhraničí, Příhraničí na 
historických mapách, Mít kuráž a utvářet region.  
V březnu 2022 EL podal novou projektovou žádost „Digitalizace kulturních pasů EEL“. EL 
dlouhodobě distribuuje kulturní pasy EEL, prodej silně poklesl díky omezením proti koronavirové 
pandemii. 
 
EL se obrátil na startup Uneeqly s žádostí kulturní pas zdigitalizovat ve formě aplikace do chytrých 
mobilních zařízení. Tištěné kulturní pasy budou v roce 2022 zachovány.  
 
Další činnosti EL budou nadále fungování muzeálního portálu i webových stránek EEL. 
 
Rozprava:   Do rozpravy se nikdo nepřihlásil 
 
Hlasování  
Pro:  16  
Proti:  0 
Zdržel se: 0 
Nehlasoval: 0 
Usnesení bylo jednohlasně schváleno. 
 
Usnesení č. 22/32/07 
XXXII. Sněm EL schvaluje Plán činnosti EL na rok 2022.  
 
 
BOD 7 
Návrh rozpočtu EL na rok 2022 
 
Pan Mgr. Lipský předložil Sněmu EL návrh rozpočtu na rok 2022. Příjmy EL jsou z členských 
příspěvků, platby administrace či malých a velkých projektů. Největší výdajové položky tvoří 
mzdové náklady a odvody. Celkové výdaje se předpokládají na 8 715 040,00Kč a celkové příjmy 
budou činit 8 707 588,00Kč. Rozpočtová rezerva činí 210 000,00,- Kč.  
 
Rozprava:   Do rozpravy se nikdo nepřihlásil 
 
Hlasování  
Pro:  16  
Proti:  0 
Zdržel se: 0 
Nehlasoval: 0 
Usnesení bylo jednohlasně schváleno. 
 
Usnesení č. 22/32/08 
XXXI. Sněm EL schvaluje návrh rozpočtu EL na rok 2022 v předloženém znění.  
 
 
BOD 08 
Stanovení členského příspěvku na rok 2023 
 
Rada EL překládá Sněmu EL návrh schválený na zvýšení členského příspěvku ze 4,- na 5,- Kč na 
občana a rok. Pan Mgr. Lipský 
  
Sněm EL vyjadřuje svůj souhlas se zvýšením členského příspěvku 5,- Kč/občan. 
 
Rozprava:   Do rozpravy se nikdo nepřihlásil 
 
Hlasování  
Pro:  16  




	Zápis
	ze zasedání XXXII. Sněmu Euroregionu Labe

